KRYETARI

Nr. prot. /Y 55 { Tirané mé/p/ j7 2016

Drejtuar: Z. Aldrin Dalipi
Kryetar
Késhilli Bashkiak i Tiranés

Lénda: Dérgohet projekt - vendim dhe relacion pér shqyrtim dhe miratim

I nderuar z. Dalipi,
Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt vendimin dhe relacionin pér
“Miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve té Bashkisé s& Tirangs”.

Ju urojmé puné té mbaré,

Me respekt,

KRYETAR

Erion Yeliaj

/



KESHILLI BASHKIAK TIRANE

VENDIM (projekt)

Nr. , daté
pér
“Miratimin e nivelit t& Pagave t€ punonjésve té Bashkisé s@ Tirangs”

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2 dhe nenit 54 shkronja “¢”, nenin 55, pika 2, & Ligjit nr.
1392015 per “Vetéqeverisjen vendore”; ligjit nr.152/2013 < Pér népunésin civil” (i
ndryshuar); ligjit 9936, daté 26.06.2008 Pér “Menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e
Shqipérise” (i ndryshuar); nenit 5, shkronjat “a” dhe “d” t& ligjit nr.10405, dae 24.3.2011 per
“Kompetencat pér caktimin ¢ pagave dhe t& shpérblimeve”; Vendimit t€ Késhillit @
Ministrave nr.165, date 02.03.2016 pér “Grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave tz funksionaréve ts zgjedhur e t& eméruar, t&
népunésve civil dhe t& punonjésve administrativé te njésive tg veteqeverisjes vendore™: he
vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak t& Tirangs nr.58, daté 30.12.2015, “Pér miratimin € programit
buxhetor afatmesém 2016-2018 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé s& Tirangs pér vitin
2016” me propozimin e Kryetarit ts Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSTI:

I. Té miratoj& nivelin © pagave pér funksionarét, népunésit  civilg, punonjésit
administrative t& Bashkjss s€ Tiranés si dhe punonjésit e Policiss Bashkiake sipas
lidhjeve nr.1, 2 dhe 3 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné me | Maj t& vitit 2016 dhe do ¢
pérballohen nga buxheti i Aparatit t& Bashkis¢ sg Tiranés pér vitin 2016.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve
Njerézore, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Financés.

4. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.50, date 11,1 1.2015 pér “Disa ndryshime né nivelin e
pagave n€ Bashking e Tiranés”, revokohet

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dits pas shpallijes.

Aldrin Dalipi

KRYETAR



Lidhjanr. 1 -

|
. .. . " . e *pee e . X » -“
Niveli i pagés pér funksionarét dhe nepunesit civilé né Bashking e Tlrane§

I.Shtesa pér vjetersj ne

pun€ pér Lidhjen nr. 2 t&
né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi

Jjepet né masén 1% pas ¢do viti pune, derj
Pagén baze té klasés s@ [

Lidhja nr. 3 — Niveli j Pagés pér punonjésit e Policisé Bashkiake




BASHKIA E TIRANES
Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar

RELACION
pér

“Miratimin e nivelit té Pagave t¢ punonjésve té Bashkisé s¢ Tiranés”
»

N& mbéshtetje t& t& nenit 8 pika 2 dhe nenit 54 shkronja “¢”, nenin 55, pika 2, t& Ligjit nr.
13972015 pér “Vetéqeverisjen vendore™; ligjit nr.152/2013 « pgr népunésin civil™ (i
ndryshuar); ligjit 9936, dats 26.06.2008 pér “Menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e
Shqipérisé™ (i ndryshuar); nenit 5, shkronjat “a” dhe “d” t& ligjit nr.10405, daté 24.3.20] | pér
“Kompetencat pér caktimin e pagave dhe t& shpérblimeve”; Vendimit t& Késhillit (e
Ministrave nr.165, dats 02.03.2016 per “Grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve te zgjedhur ¢ t& eméruar; té
n€punésve civil dhe t& punonjésve administrative ts njésive té vetéqeverisjes vendore™: he

2016 Drejtoria e Pergjithshme e Menaxhimit Financiar propozon pEr miratim lidhjet e
pagave pér punonjésit e Bashkiss s& Tiranés si mé poshté :

Me ané t& Vendimit & Késhillit t¢ Ministrave nr.165, daté 02.03.2016, pér “Grupimin e
njésive (& vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave te
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, te népunésve civil dhe t& punonjésve administrativé t&

percaktura né Vendimin e Késhillit te Ministrave nr.169, dats 02.03.2016 “pér grupimin e
njésive té vet€qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e ku ijve t&€ pagave té
funksionaréve ts zgjedhur e t& emeruar, t&€ népunésve civil dhe t& punonjésve administrativé (&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”, :

Lidhja nr. 1 — Nivelj i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashking e Tiranés




osretar | Keshillit , 3 [ a 1 2% 107 800
Drejtor i Pérgjithshém 1 II a ! 2% 107800
Késhilltar né Kabinet I1 b l 2% 91 71)9*__%&
Drejtor Drejtorie I b l 2% | 91 700
Pérgjegjés Sektori 111 a 1 2% 74 400
Pérgjegjés Sektori 11 F all [ 2% 65200
Pérgjegjés Zyre 111 b lose 2 2% 57 000
Specialist I I { b lose 2 2% 57 000
Specialist 11 v a lose 20se 3 2% 45 800
Specialist 111 IV b lose 20s¢3 | 2% 35500
Sekretar i kryetarit v a lose 20se 3 2% E@b:i

Né Lidhjen Nr.2 propozohet nivel; j Pages pér punonjésit administrativ bazuar n pikén 19
dhe 20 té Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.169, daté 02.03.2016, né t& cilén pércaktohet
paga bazg si dhe shtesa pér vjetérsi n& masén 1 % deri né 25 vjet puné.

Lidhja nr. 2 — Niveli i pagés pér punonjésit administratiy

Shtesa pér

Emértimi A
vjetérsi ne %

Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 2 jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri ng
25 vjet, dhe llogaritet mbi pagén baze té klasés sé L.

Né Lidhjen Nr.3 propozohet niveli i pages pér punonjésit e Policisé Bashkiake bazuar né
Lidhjen nr. 5 t& VKM-s& nr.586, daté 17.07.2013 pér “Disa ndryshime né& vendimin nr. 1619

€& Késhillit t&¢ Ministrave “Per klasifikimin e funksioneve




41 OO()JI

Punonjés i Policjsg Bashkiake ne Njesite Administrative deri né 20 000 banore

Aplikimij i pagés sipas lidhjeve t& mésipérme do t& filloj& nga data | Maj 2016 dhe efekiet
financiare t& rritjes sé pagave do tz pérballohen nga buxheti Aparatit ¢ Bashkis¢ se Tiranégs
pér vitin 2016.

Sa mé sipér, duke marré€ né konsideraté sa kem; parashtruar né kets relacion. ju pagesim pér

miratim nivelin e pagave pér funksjonarét, n€punésit civile, punonjésit administrative (¢
Bashkisé sé Tirangs sj dhe punonjésit e Policiss Bashkiake.

Duke shpresuar ne miratimin ¢ kétij projekt -vendimi nga ana Juaj.

Drilona Aliko gdm
Specialist i Sektorit t¢ Asisitencés Ligjore dhe Legjislacionit

Arba Isaj e
Pergjegjés i Sektorit t€ Zbatimit t& Buxhetif —27=

Y
Anisa Seferaj @é e

Drejtori i Drejtorise Juridike

Jonida Halili
Drejtor i Pergjthshem i Menaxhimit Financiar

Itena Ndrogi
Drejtor i Pérgjthshém Juridik i Aseteve dhe Licensimit

Keti Luarasi
Drejtor i Pérgjthshem j Burimeve Njergzore

Arbjan Mazniky
Zv. Kryetar

Arsela Gjonaj
Juristi i Késhillit Bashkiak

Behar Zenelj
Sekretar i Késhillit Bashkiak



